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NÄITUS-NAITUS

«Nõukogude spetsialist tä
napäeval — see on inimene, 
kes on hästi omandanud 
marksismi-leninismi õpetuse 
alused, näeb selgesti partei 
ju meie maa poliitilisi ees
märke, on saanud laialdase 
teadusliku ja praktilise ette
valmistuse ning valdab täius
likult oma eriala.»

Need L. I. Brežnevi sõnad on 
aukohal m eie spordihoones möö
dunud neljapäeval avatud ula
tuslikul näitusel, mis kõneleb 
meie _ õppejõudude-teadlaste 
ning üliõpilaste panusest nõu
kogude majanduse arendamisse.

Enne näituse avamist andis 
instituudi juhtkond eesotsas 
teadusprorektor prof. Heino Le
piksoniga pressikonverentsi. 
Kohaletulnud ajakirjanikud 
huvitusid TPI teaduslikust po
tentsiaalist, uurimistööde üld
mahust, praegu käsilolevaist 
tähtsamaist töödest.

Näitusel on väljas meie kol
lektiivi tänane päev. Ümarda- 
tult öelduna on tõene asjaolu, 
et oma osa vabariigi (ja kogu 
m eie maa, sest 5 0 % tehtavate 
tööde mahust läheb väljapoole 
meie vabariiki) r ah varna j andus- 
se annab tõepoolest meie kol
lektiivi iga liige. Seos majan
duse arenguga on ka instituudi 
spordielul (terves kehas terve 
vaim!), komsomoliorganisatsioo
ni tegevusel ja üliõpilasklubil. 
Loomulikult moodustavad näi
tuse põhiosa teaduskondade ja 
teaduslaborite väljapanekud.

Lisagem, et näitus on oma
laadsete seas esmakordne — 
teadaolevail andmeil pole ükski 
meie vabariigi kõrgkool seni 
terviklikku teadusnäitust orga
niseerinud. i;

Näituse külastajate targaks 
abiliseks on käepärane näituse 
kataloog. Sellest on võetud ka 
need andmed, mida osaliselt 
toome ära tänases lehes põhi
mõttel: arvud kõnelevad selget 
k eelt Mõistagi soovitame: oma 
säm on kuningas, spordihoone

pole mägede taga, vaid ainult 
teisel pool Ehitajate teed!

Vaadata saab 27. maini kella 
12-st 19-ni, puhkepäevad püha
päev ja esmaspäev.
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M eie in stitu u t on v a b a riig i  
su u rim  kõrgkool j a  põhiline  
tehniliste u u rin gu te  keskus. 
Ü liõp ilasi on 9600. In stitu u 
d is töötab 630 õppejõu du  ja  
450 õppeülesande tä it ja t . 69°/o 
õppejõu du dest on tead u ste  k an 
d id aad i j a  doktori k raad iga , õ p 
p e jõu d u d e h u lka  kuulub 3 E esti 
N S V  T eadu ste  A k ad eem ia  a k a 
deem ikut ja  3 korrespon dentlii-  
get. In stituu t valm istab  ette in 
senere ja  ökonom iste 33 e r ia la l, 
rah u ld ad es se llega  v ab a riig i  
rah v am ajan d u se  p õh iva jad u sed . 
S õ ja jä rg se te l a a sta te l on diplo- 
m isa a ja id  olnud 19 059. T e a d u s
töö ü ldm ah t sam a  a ja  v älte l 
m oodustab 32,5 m ilj. ru b la.

*  *  *

T u levaste  sp etsia listid e  e tte
valm istu se  eest hoolitsevad 48 
k ateed rit, k us kokku loetak se  
400 eri õppeainet. In stitu u d il on  
ettevalm istu sosak on d ja  -k u r
sused.

In stituu di a sp ira n tu u ris  Õpib 
+ 94 inim est. T eadu ste  k an d id aa 

d i k raad i om istam ise õigus on 4 
erialanõukogu l.

* * *
õ p p e a ja  v älte l tu levane in 

sen er või ökonom ist võtab osa  
k eskm iselt 4900 loengust j a  la-  
boritun n ist 40 õppeain es, so ori
tab  50 a rv e stu st j a  42 ek sam it, 
koostab  10 k u rsu sep ro jek ti või 
-tööd, viib ib  20 n äd a la t toot- 
m isp rak tik a l.

* * *
T eadu sliku s u u rim istöös o sa 

leb 2600 õppejõudu , tead u rit, 
asp iran ti ja . ü liõp ilast.

Teadustöö m ah t m oodustas
1978. a a sta l  3,5 m ilj. ru b la . J u u 
ru tatu d  töödest sa a d av  tu lu  ü le 
ta s  kõik teadusele teh tud k u lu 
tu sed  2,8-kordselt, ra k e n d u s
u urin gute o sa s 5,4-kordselt.

m m
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* Näituse avamisel. Rektor Boris Tamm annab selgitusi 
kõrg- ja keskerihariduse minister Ilmar Nuudile ja rahandus
minister Albert Norakule.

T äh tsam aid  u urim issu u n d i: 
en erg iasüsteem id e juhtim ine, 
au ru gen eraato rite  j a  e lek tri
a jam ite  uurim in e, e lek tro n arv u 
tite  rak en dam in e ju h tim ises, 
raad io- j a  kvant elektroon ika  
p rob leem id ; p u lb erm eta llu rg ia , 
m etallide kulum ine, au tom aat-  
p ro jek tserim tn e m asin atö östu 
se s ; fo sfo rv äe tiste  j a  -söötade, 
külm altk õven evate  liim ide, k in- 
nisen siiüm ide n ing v ä ä r is ta tu d  
to iduain ete teh noloogia; v ee
varu de ra tsion aaln e  k asu tam in e  
j a  k aitse , põ levk iv itu h k eh itu s-  
m a ter ja lid , eh itu sk on stru k tsioo
nide a rv u tam in e , au to  p rob lee
m id ; rah v a m a jan d u se  p lan eeri
m ine, ju h tim in e  ja  ökonoom ika, 
tööjõu  taastoo tm in e  j a  k a su ta 
m ine.

o- ( - mut
K E SK M IN E  U U R IM ISTEE M A

: l i t t i  ■ iktWin ii. fr •' *•»-• -
M aksum u s 50,4 tu h . ru b la ,

o saleb  6j !  in im est, kestab  3 a a s 
ta t, an n ab  m a jan d u slik k u  e fek 
ti 144 tuhat ru b la, av a ld a tak se  
13 tead u sartik lit, n äitu stel e si
n etak se  1,4 korda.

T P I patendib  om a le iutisi 
jä rg m iste s  riik ides: K an ad a ,
U SA , P ran tsu sm aa , A u stria ,
N orra , In g lism aa, R ootsi, I t a a 
lia , J a a p a n , B e lg ia , Soom e , S a k 
s a  F V , Šve its , T aan i, In dia, H ol
land . Ja a p a n i firm ale  «N agoya  
Oil C hem ical Co. L td .» on m ü ü 
dud 2 litsentsi.

N S V  L iidu  R ah vam ajan d u se  
S aav u tu ste  N äitu se l on T P I
tööd aa sta il  1975—1978 saan ud  
2 k u ld -, 10 hõbe- ja  24 p ron k s
m edalit. In stituu dis loodud o ri
g in aa lse id  a p araa te  j a  tehno
loogilisi p rotsesse  on ekspon ee
ritud  rah vusvah eliste l n äitu ste l  
j a  laa tad e l 15 v ä lisriig is .

LASTEAASTA SUURÜRITUS 
saab teoks pühapäeval, 20. malL 
K eskpäevaks tulevad lapsed koos. 
vanem atega peahoone fuajeesse, 
kus vaadatakse koos joonistuste näi
tust. Edasi m innakse lühimatkala 
G lehni lossi (osalejad saavad vim p
li). Lossis kostitatakse end lauake- 
kata-end printsiib il hea-parem a- 
ga n in g  elatakse kaasa Riikliku Nu
kuteatri etendusele «Muinasjutt».

JÄRJEKORDNE OLÜMPIAPÄEV
peeti spordihoones 17. mall. Toim u
sid  dem onstratsioonesinem ised sulg
pallis, batuudlhüpetes, vehklem ises, 
m atkajate ragbis jm . V õis näha, 
kuidas m ängiti korvpalli m öödunud  
sajandi lõpus. Ü ldjuhina tegutses 
NSVL teen elin e meistersportlane- 
Joann Lõssov.

Õhtul v iid i staadionil läbi ka 
kergejõustikuvõistlused. -

ÜLIÖPILASKLUBI
täpsustas kultuurialase koostöö  
plaani TPI Sefluspartneri Paide ra
jooniga. R ajooni RSN TK kultuu
riosakonna juhataja Mart Saldre 
sai andm ed m eie takiluskollektllvi- 
de kohta  lähem aks perioodiks Ja ka  
sügiseks. Taidluskollektlivide juhid  
tundsid  huvi esinem istingim uste ja 
P aidesse sõitm ise transpordi vastu. 
K onkreetsem atest sündm ustest selle»  
vallas kuulem e-loem e edaspidi.

VÄITEKIRJADE KAITSMINE
N eljapäeval, 17. m ail toim us TPI 

tööstusliku  soojusenergeetlka eri- 
alanõukogu istungil väitekirjad*  
avalik  kaitsm ine tehnikakandidaadi 
teadusliku  kraadi taotlem iseks. 
V äitek irju  kaitsesid Erika Herter J*  
V illu . Vares.

FILMIKLUBIS 
oli teisipäeva õhtul taas prantsuse 
film ik u n sti tutvustav programm.

SITSIBALL
õppejõududele Ja teenistujatele  
G lehni lossis 25. mai õhtul kell 8. 
K irevas kavas esineb ka Tõnu Aav. 
Tantsuks m ängib ansambel «Rock- 
H otel». Pääsm ed hinnaga 3 rubla 50' 
kopikat saadaval 2-401 ja 4-11S.

Korraldajaks seekord keem ia- ja 
elektroautom aatikateaduskoim ad.

KAMMERKOORIL
oli m enukas-m eeleolukas kontsert 
m öödunud pühapäeval Taidlejate 
M ajas. K ontserdi edust aanab tun
n istu st seegi, e t koor peab plaani 
30. m ai korduskontserdiks. Kasuta' 
siis  juhust! (Lähemalt loe 3. kül
jel).

•PULMAPÄEV* UUESTI
«Kuljus» esitab rahva tungival' 

nõudm isel veelkord oma aruande- 
Ja juubelletenduse «Pulmapäev» 
27. m all J. Tom bl nim. Kultuuripa
lees. Jälg ige reklaamil

PRAKTIKA JA PRAKTIKANT
Esimesed praktikandid (ma

jandusteaduskonna IV kursus) 
on juba nädal aega suvisel toot- 
mispraktikal. Esimesel juunil 
järgneb neile III kursus, samu- < 
ü  majandusteaduskonnast. Ka
heksandal juunil läheb prakti
kale üle tuhande üliõpilase, teist 
sama palju augusti algul. Ja 
ongi kõik.

Näib, et üsna lihtne. Kahjuks 
sae  siiski nii ei Ole. Praktika on  
küllalt keerukas. Võrreldes 
teiste õppeainetega on prakti
kal rida omapärasusi, mis ei ole 
võrreldavad aineloengute, har
jutuste ega ka eksamitega.

Iga praktika algab üliõpila
sele praktikaprogrammi korra- * 
liku läbilugemisega, teada saa- J 
maks, mida temalt praktikal \ 
oodatakse. Mõistagi on iga er i-’.! 
ala praktikaprogramm erinev^

teisest, samuti erinev igal kur
susel. Erinevused praktikapro- 
grammis arvestavad astm eliselt 
antud elukutse omandamise 
keerakust, m is lõpeb diplomi
töö või -projekti koostamisega.

Samal ajal, olenemata erialast 
ja kursusest, aga samuti prak
tika liigist, on praktikatel ka 
ühiseid jooni, mida peab arves
tama praktikant ja juhendav 
õppejõud.

Praktika on alati eelkõige 
töötamine oma tulevasel am eti
alal. Praktika ei ole kunagi tü- 
kitöö, vaid on ajatõö. Seega ei 
ole võimalik lühendada prakti
ka perioodi ehk teisiti — teha  
ühe päevaga kaks päeva. Pole 
lubatud ka tööpäeva lühenda
da vffl kodus praktikat soorita
da, võttes töö kaasa.

Kvaliteetne praktika saab

olla ainult töökollektiivis, kus 
praktikant puutub kokku kõigi 
võimalike tööalaste küsimus
tega, täidab erinevaid tööüles
andeid, osaleb ühiskondlik-po- 
liitilises töös ja viibib käitises 
kogu vahetuse.

Praktikant ei ole käitise kü
laline, vaid täieõiguslik (-ko
huslik) antud töökollektiivi lii
ge. Pratikanti võib kiita ja ka
ristada vastavalt töö sisekorra 
eeskirjadele. - Praktikandile 
võib tehtud töö eest palka 
maksta ja samal ajal säilib sti
pendium.

Praktikant saab praktikale 
m innes profileerivalt kateedrilt 
m itu tähtsat dokumenti: suu-
namislehe, töökohtade vaheta
m ise graafiku, iseloomustuse 
blanketi, küsim ustiku praktikal 
tehtud tööde kohta ja praktika- 

, . -

programmi. Praktikal olles 
peab praktikant päevikut, kuhu 
kirjutab igal päeval tehtud tööd 
ja teeb vajalikud joonised.

Praktika lõpul antakse prak
tikandile kuni kolm vaba päe
va praktikaaruande koostami
seks. Edasi järgneb praktika
aruande kaitsmine kateedris 
selleks moodustatud komisjoni 
ees. Kui praktikant ei kaitse 
aruannet vähemalt rahuldavale 
hindele, suunatakse ta  teist 
korda praktikale või esitatakse 
rektorile eksmatrikuleerimi
seks.

Tootmispraktika osakonna 
juhataja  

ASKO TOOMSOO

NLKP AJALOO 
PARIMAD AINE- 

TUNDJAD
1978/1979. õ.-a.

1. Helge Veeremaa , TI-21
2. Juhan Teder
3. Jüri Lavrentjev MÄ,-2t
4. Ülle Soosalu TP-21
5. Toomas Rihvk EE-21
6. Margus Kaare EE-21
7. Vladimir Sergejev AJ-2T
8. Olev Märtens LE-22
9. Nelli Glebova AO-27

10. Merike Linnamägi LS-21
11. Julia Jezevskaja KA-27
12. Harry Saar KM-22
13. Andres Austrin MA-21
14. Neeme Kapp MP-21
15. Jüri Puidet AV-21
16. Andres Vilu LE-21

Kaht esimest premeeriti tuu
sikutega, järgmised said raha
lised preemiad.

KonkHrsi žurii esimees 
dots. AUGUST SUNILA
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«M ul on kohe vaja polöki 
teo ste  konspekte!», teatas L uu 
le resoluutselt ja tegi jahm u
n u d  näo, ku i me nagu ko k k u 
räägitu lt naerma pahvatasime. 
K uig i naerda polnud õigupoo
lest midagi, sest teisel inimesel 
oli täiesti tõsi taga. Tõsi oli 
tem a  teisipäevane poliitökonoo
mia eksam . Ja ega Luulegi sel
les süüdi pole, et tem a ema on 
ju h tu m is i poliitilise Ökonoomia 
dotsent. Ja L uu le ainult tava
line tudeng, kes eksam iks ku i
dagi teoseid läbi võtta  ei jõud
nud . Siit nähtub, et ei ole ker
ge kellelgi, kuigi kipum e sageli 
nii arvama, et m is tal viga ..  .

«Ä ra  mind zega. Olen prae
gu pool inimesi. Ei, ma ei ole 
närviline. M ul on  kolm arves
tust juba tehtud. Jaa, eksa
m eid  on ka m uist möödas. 
K u u est terve lt kolm . Ei, sessi 
veel ei ole. Teeme rühm aga e t
te. K okkuleppel. Mis siis, et sa 
m ind viis korda päevas majas 
näed. N ojah , rühm akom issaril 
on teadagi pa lju  paberim ääri- 
m ist. A ja  siin igasuguseid asju  
igasugustes instantsides. No 
lcuule, m a olen ikka  i n i m e -

n e ka! F ilm iklubis oli te isi
päeval kaks lahedat prantsuse  
film i. Kas ma pidin  need sinu  
m eelest vaatam ata jätma? Sa 
ei saa ka ilm aelust aru. Sesse 
on olnud ja tuleb veel, nagunii 
üks hullem  ku i teine. Jõuad sa 
kõikide pärast m uretseda. A h  
et 7nis m a siin kom itees istun?  
Tegelikult m a Õpin siin, m eil 
on siin peaaegu lugemissaali 
filiaal. Rahvas liigub sisse-väl- 
ja, kuuleb  uudiseid. A h  et ar
tik lit tahad? Nojah, eks m a siis 
viskan  ära. Ei, täna enam  ei 
jõua, m eil on m alevarühm a esi
m ene ko kku tu lek  ehk pisike  
pidu. On ju  m õjuv põhjus?  
Toon homme õhtuks, n iiku in ii 
on sul väga vaja ja paned sis
se. No näed, ku i rahulik ma 
juba olen. Aga nüüd  *ina tor
man. Pean seda skeemi veel 
kateedris näitam a . . . »

«Klubi! Ei, juunikuusse «K ul
just» ei maksa planeerida. Seal 
on kõige rohkem  tudengeid. 
Neil on siis sessiaeg. K am m er
koori ka kah juks ei saa. Nemad  
ka poole kaadriga m idagi ei tee. 
Pealegi on m õlem al kõ ik lähe
mad nädalavahetused juba kin-

AJA 
TEEMADEL
ni. V õ tke  peotanis või puhkpill. 
A h  soo? Siis ei jää m uud  kui 
lükkam e oktoobrisse. Teie ei 
saa? Aa, no las jääb hoopis 
novem brisse. Just, just. Näge
m is t.»

Üks üliõpilane istub ilm ekalt 
laua taga ja hoiab kahe kä e
ga peast kinni.

«Ma pean ühiselam usse m i
nem a. K äin kasvõi kõik toad 
läbi, ku sk ilt ik ka  selle ku r ja 
va im u  konspekti leicm. Igaühel 
vaid paar loengut kirjas, käi ja 
kerja  nüüd, et tä iskom plekti 
kä tte  saada. Õudne, kuidas ik 
ka nii võib, et vähesed käisid  
loengutel ja  needki ei k ir ju ta 
nud  kõike üles. Sina ole nüüd  
hädas nagu m ustlane mädas. 
Oeh, raske see üliõpilase Õnne
lik  elu.»

* :*=

A ll fuajees nukru tses üks  
kahtlaselt tu ttav  sell. M uidugi, 
klassivend. Sõjaväest tagasi ja  
oot-oot, nüüd vist õhtuses õpib- 
ki!

«Kas sa näe, hämarad Õppu
rid ka välja  ilm unud! Mis sa 
siin istud?»

«Ära ironiseeri, m ul ju  kü ll 
tõsine ja m urelik nägu ees.»

«Seda küll. Mis siis Õhtupoo
le uudist?»

«Ah, jäin paar m inu tit h il
jaks ja enam  ta sisse ei v õ t
nud. Märgib aga puudujaks ja  
tema m eelest korras. K u i n ii
suguseid puudum isi pa lju  ko 
guneb, ei saa enam jooksvat 
arvestust, käi siis ja palu, et 
sind ju tu le  võetaks.»

«Raske jah. Kuidas sa üldse  
vastu peacl sellele topeltkoor
musele?»

«Neli päeva nädalas on p i
kad küll, vahel päris orja tu n 
ne peal. Tormad näljaselt ja 
väsinult loengusse, hilined m i
nuti —, ja ukse taha.»

«Hirmus jah.»
«Eks iga köögipool ole h ir 

mus. Aga omamoodi tore ka. 
Ega m uidu  ju  ei, käiks. Ja need  
viljad on vahel väga magusad. 
Tead ju, see eneseületam ine ja 
teised ilusad sõnad ...»

* * *

K om andandi sessio&niaegsed 
sõnad:

«Ühiselamus on m eil praegu 
võrdlem isi vaba, sest osa rah
vast on praktika l, diplomandid  
juba inajast ära. M ure on kaug
õppijate m ajutam isega, sest 
suur osa tubadest on remondis, 
m is enne järgm ist suve vist ei 
lõpegi. K osklas on vähe kohti, 
tavaliselt on pa ljud  ikka  siia 
majadesse ära pandud. Tänavu  
ei tea kohe, m is teha. Kas pea
vad endale linnas kohta  otsima 
või? . . .»

^ sH :r:

Nii sai seda sessiteem alist ja 
õppim ism aigulist suhtlem ist 
m aja pealt kogutud, kü ll otse 
päritud, kü ll kõrva lt kuuldud. 
Päris tõsise eksamisessioonini 
on veel väheke aega, tulem used  
ja protsendid ühele poolele 
ning hinded ja  stipikindlusta-  
m ine teisele alles ees. Ees on 
ka. juun i, viim.aste aastate ilu 
saim kuu, m is aga üliõpilase 
küll igasugusest lürism ist kau
gele viib. Ega’s m uud  ku i edu
ka t sessi.

URMI REINDE
m

PARIMA KOMSORGI KONKURSI 
LÕPPVOOR KEEMIKUTEL

8. mail K -teaduskonna kom - 
somolibüroo koosolekul arutati 
põh ipunktina  parima kom sor
gi konkursi tulem usi. Aasta  
läb i kestnud võistlus oli pinge
line. Paljud komsorgid vääri- 
nuksid  kõrget hinnangut. See
pärast oli bürool tõsiseid rasku- 
’ši otsuse tegemisega. A luseks  
võ tnud  rühm a osavõtu teadus
konna ja instituudi ü ldüritus- 
te s t (näiteks komsorgide nõu
pidamised, ' ületeaduskonnaline 
poliitinformatsioon, laupäeva
kud), peale selle komsorgide 
osa rühm a kujundam isel te rv i

kuks, otsustas teaduskonna- 
büroo parima komsorgina p re 
meerida L A R IS S A  K ED RIK U T  
õpperühm ast KA-67. Teise koha  
pälvis õpperühma K A-21 ko m 
sorg A S T A  AU N IS, kolm andaks  
tuli K Ü L L IK I TSESN O K O VA  
õpperühmast KÜ-61. K ü llik i 
on vaatam ata oma lühikesele  
komsomorgistaažile eesku juks  
paljudele, sest peale kom sorgi- 
kohustuste suudab ta tä ita  ka  
rühm a spordiorganisaatori ü les
andeid.

K-teaduskonna
komsomolibüroo

TEADUS ALGAB TUDENGIPÕLVES
Tee teadusse saab alguse üliõpilaspõlves. Võib-olla juba esi- 

mesest-teisest kursusest, mil osaletakse ÜTÜ referatiivsete 
tööde konkurssides. Hiljem tuleb lähem tutvum ine valitud eri 
alaga, oma sõna ütlemine ka erialaprobleemes. TPI tudengi 
teadus on läbi aegade olnud edukas. Praegu väljasoleva näi 

tuse «TPI-lt rahvamajandusele» andmed kõnelevad, et meil 
tegutseb 38 ÜTÜ ringi, üliõpilaste konstrüeerimisbüroo, teadus 
töös lööb kaasa 93,5% päevase haru tudengeist.

Kvantiteedile ei jää alla kvaliteet.
ENSV Teaduste Akadeemia tänavused üliõpilaspreemiad 

:said TEET EVARTSON ja ENGO VÄLJAOTS m eie instituu
dist. Hiljaaegu instituudi lõpetanud, töötavad nad mõlemad 
praegu TPI juures vaneminseneridena.

Fotol on Engo Väljaots (vasakul) koos autode korrosiooni- 
tõrjevahendeid käsitlenud auhinnatöö juhendaja, autotrans
pordi kateedri vanemõpetaja Jaan Mäekasega.
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ÜLIÕPILASPERED TEOREETILISELT 
J A  P R A K T ILIS E LT

Sven Arbeti foto

LUGUPEETUD TP TOIMETUS.

VIimaael ajal on olnud palju  jut
tu  ü liöp ilasab leludest. N eid  on  
heaks k iidetud  ja m aha laidetud. 
Kuld kõik  on olnud siisk i ühel nõul, 
et õ lge aeg abiellum iseks ja p ere
konna loom isek s langeb kokku fili- 
õp ilas aast ate ga.

M eid huvitaks TP abil teada saa
da, kas ja  m illised  ting im u sed  on  
T P I-s loodud abielus ü liõp ilaste le . 
Kas lähem al ajal on lootust, et 
m eie  ü liõp ilasab ielupaarid  üh is
elam us elam a saavad hakata? Kas 
see on võ im alik  ka se l juhu l, kui 
kum bki ab ikaasadest õp ib  erinevas  
kõrgkoolis?  On ju m inisteerium , 
m ille le  koolid  alluvad, siisk i ü k s ja  
sam a. TE Ü -s, E PA -s ja T P ed l-s  on  
abielupaaridel võim alus elada ühls- 
elam us, k u i m õlem ad abikaasad on  
üliõp ilased  ühes kõrgkoolis, kuigi 
T P ed l-s  on  üh iselam uolud  tun d u 
valt kitsam ad ku i T P I-s ja ühis- 
elam ukohtadest on seal suur puu
dus. M eil aga teatati h ilju ti, e t  
fihlse lam u k oh tad est T P I-s praktili
se lt  puudust e i o le, k u ig i ü learu  
n eid  loom ulik u lt ka ei ole.

Praegu  peavad aga k õ ik  abielus 
ü liõp ilased  endale Ise otsim a e lu 
koha üürikorterites, kus tuba v ä 
hem  kui 20 rubla eest ku u s e i saa.

Sam al ajal on kü lla lt suur osa  
üürikorterites elavaid  ü liõp ila si sis
se  k irjutatud  ü h iselam utesse.

Grupp L -teaduskonna  
ab ielu s ü liõp ilasi.

Selles m eile saadetud kirjas 
puudutatu teeb muret ilmselt 
m itte üksnes elektroautomaati- 
kateaduskonna tudengitele. 
Tõepoolest on lugu pealtnäha 
nii: miks m eil mõeldakse vähe 
või üldse mitte ei mõelda sel
lele, et tudengiaastad ja õige 
aeg abiellumiseks langevad 
TEOREETILISELT kokku,
PRAKTILISELT aga . .  . Miks ei 
ole nii ja nii ja nii, kui ometi 
oleks väga lihtne asju seada, et 
tudengeist abielupaaridele vas
tu  tulla? ^

Ent kas ongi nii lihtne?
Pöördusime ülaltoodud kirja

le vastuse ja kommentaari saa
m iseks haldusprorektor Harri 
Eesmaa poole. Ka tema oli 
nõus väitega, et üliõpilasabielu- 
paare on TPI seni väga vähe 
saanud ühiselamusse majutada. 
Põhjendused on järgmised.

1. Ühiselamu, kus saaksid 
elada abielupaarid, peab olema

teistsugune, kui meie Akadee
mia tee ühiselamud, mis pole 
ehitatud abielurahva vajadusi 
silmas pidades. Iga abielu (ka 
tudengiabielu!) juurde kuulu
vad loomulikult lapsed. Kujut
legem aga lapsevankreid Aka
deemia tee ühiselamute kitsas
tes koridorides, beebimamma- 
sid suures ühispesuruumis 
mähkmeid pesemas, beebinuttu 
vallalisi naabreid vihale aja
mas jms. Lausa kentsakas aga 
oleks anda abielurahvale ühis

elam u s elamist tingimusel: 
ainult kuni ' lapse sünnini, 
s iis ..- , tänavale! Ülalnimetatud 
probleeme leevendaks võim a
lus anda perekondade kasutus
se terve ühiselamusektsioon, 
korrus, pool korrust. See aga ei 
tule kõne alla üldise kohtade 
defitsiidi tõttu. Siit edasi:

2. Kirjas toodud väide ühis- 
elamukohtade piisavusest ei 
vasta tõele. Meie ühiselamuis 
elab praegu 2200 tudengit, va
litseb ülemajutus, eriti annab 
see end tunda ettevalmistusosa
konnas. Ühiselamukohtade
tahtjaid on ikkagi rohkem kui 
nende saajaid. Elatakse põhili
selt neljakesi toas (välja arva
tud majanõukogude esimehed, 
kel on õigus elada kaheinime- 
setubades). Neli inimest on 
uute ühiselamus kehtestatud 
elamispinnanormide järgi (6 m2 
inimesele) palju — praegustes 
tubades võiks elada vaid 3 in i
mest. On ka tube, kus elanik
ke 5.

3. Kas TPI siis tõesti pole 
midagi kõnesolevas asjas ette 
võtnud? On küll. Tudengeist 
abielurahvale on eraldatud tu 
be (seni küll vaid 5) Koskla tä
nava ja Sõpruse puiestee ühis
elamuis. Need on väiksemad 
kui Akadeemia tee majad, la ie
mate koridoride ja suuremate 
tubadega, seal elab TPI noor
spetsialiste, aspirante, noori õp
pejõude. Laps ja abielu on 
nendes majades täiesti enesest
mõistetavad nähtused, seina 
tagant kostvat lapsenuttu ei 
võta keegi isikliku solvamisena. 
Ühe toa suurus on 17 m2. A val
dused toa saamiseks tuleb kir
jutada rektoraadile, need vaa

tab läbi komsomolikomitee, a/ü 
komitee. Järjekordne avalduste 
läbivaatamine seisab sellel ke
vadel ees. Koskla viiele toale 
pretendeerib praegu 14 üliõpi- 
lasperekonda. Kuna tegu on 
TPI-le kuuluva ühiselamuga, 
siis eelistatakse peresid, kus 
mõlemad, nii naine kui ' mees 
on tipikad.

5 tuba, s. o. võimalus 5-le pe
rele, on kaduvväike arv. Sm. 
Eesmaa ütles: «Suurendame tu 
bade arvu sedamööda, kuidas 
vähegi võimalik.» Esialgu on 
võimalik tube juurde saada 
vaid kaugõppeüliõpilaste ela
mispinna (80 kohta) arvelt. Et 
aga needki 80 kohta ei ripu 
abstraktselt kuskil õhus, sellest 
annavad tunnistust halduspro
rektori abi Leontine Kuuse sõ
nad, kes ütles, et korraga on 
tulnud Kosklasse mõjutada 100 
kaugõppijat. Perekondadele so
biks ka veel Lenini pst. 11 asuv 
meie ühiselamu (34 kohta), kuid 
see on ERKI käes, kel üldse 
puudub oma ühiselamu.

3. PERSPEKTIIV? Ehitamisel 
on TPedI uus ühiselamu, kust 
TPI saab tõenäoliselt juurde 200 
kohta. Sel juhul on võimalik 
tudengiperedele anda tervenisti 
üks Koskla ühiselamu (25 tuba, 
igaüks 17 m2). Järelikult pole 
tulevik sugugi NII tume.

4. Kirjas toodud viimase 
punkti tõele vastavus ja tõe 
ning õiguse jaluleseadmine 
näib olenevat eelkõige kaasüli- 
õpilastest-toakaaslastest, rüh
makaaslastest. Kui su toakaas
lane tõesti juba kuid või aas
taid vaid fiktiivselt ühiselamus 
elab, miks ei või sa sellest ise 
minna ja rääkida? Ah et peale
kaebamise maik man? Ei tea, 
kas selline teguviis ongi hullem  
kui see appikarje: tehku KEE
GI midagi, tehku kindlaks, on 
see sissekirjutamise asi kuulu
jutt või päris tõsi, tehku kind
laks ja pangu õigus püsti. AGA 
KES?

Haldusprorektori teksti 
vahendas ja sidus 

HILLE KARM
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SÕNU, MUUSIKAT JA MUUD

Tänavune taid luskonkurss 
viidi läbi küll juba m ärtsi kes
kel, kuid tu lem usi pole m e le 
hes veel avaldanud. Eeldades, 
e t kehtib  põhim õte parem  h ilja  
kui üldse m itte, teem egi tän a  
p isu t kom m enteeritud  ju ttu  tu 
dengite n.-ö. m etsiku taid luse 
(s. t. v. a. meie suured  tunnus- 
te t kollektiivid) m om enditase- 
m est. Kes olid rahvaste  sõpruse 
päevade ballil, nägid juba m õ
nede lau reaa tide  esinem ist ja 
seega on m ingisugune e ttek u ju 
tu s  tudengita id lusest juba ole
mas. Heaks n ä ita jak s  võib igal 
ju h u l pidada seda, e t sellele 
sõprusballile ei m ah tunud  su 
gugi kõik parim ad, kuigi e ten 
dati seal ometi peaaegu et 
m am m utkontsert. Ka osavõtja
te  koguarv  oli tän av u  suurim .

Ü htaegu ü ld iselt kogu kon
ku rsi kohta n ing konkreetselt 
üksiknum brite  kohta andis 
as ja tu n d lik u  h innangu  ü li- 
õp ilask lub i kunstiline juh t, 
ta id luskonkursi žürii liige 
K R IST I PETERSON.

Kõige iseloom ustavam  joon. 
sellekevadisele konkursile oli 
sõnaliste e tteaste te  rohkus. Eel
m iste aasta te  tasem ega kõrvu
tades oli tän av u n e  sõna k asu ta
m ine lavastusliku lt rohkem  õn
nestunud . Siin võib esile tu u a  
TE-41 raa m ite a tr it (väga su
gestiivne esitus seostus Ziedo- 
nise «Epifaaniate» sisuga, ka 
lavastus oli hea), LS-21 «MTV» 
ku i hea sa tiiri näidet (lugeda 
m itte  Mainos-TV,  vaid  meie

televisioon!), KA-27 tum m film i- 
paroodiat (m iim ika oli kõrgel 
tasem el), TP-21 A. K itzbergi 
kurbm ängu  «Veli H enn  ja  
H ennu  veli» (siin ilm nes teg i
ja te  koom ikutalent, kõik m än
gisid «nii nagu  vanasti» , tü d 
ru k u  osa tä itis  poiss), TL-41 
«Koosolekut» (lasteaasta-tee- 
m aline, seega õigel a ja l õige 
sotsiaalne lähenem ine ajale, 
tü d ru k u d  unustasid  nagu  ära, 
e t nad  a in u lt m ängivad  ja  lõid 
väga head  k arak terid . Sisu: 
eri iseloom udega lapsed teevad 
koosolekut, kus rääg ivad  oma 
vanem atest).

Need olid õnnestunum ad  k a
vad. L iiga raskeks k u u la ja le - 
v aa ta ja le  jä i m a jandusteadus
konna kom positsioon O. Ale- 
x an d re ’i loom ingust (Uku T u u 
le juhtim isel), ilm selt osutus 
teem a üle jõu  käivaks.

Endiselt on tudeng ite  hulgas 
populaarseks ta id lusvorm iks 
luu le- ja  m uusikapõim ikud, 
m illest osa on a ren d a tu d  kuni 
ag itbrigaadideni. Väga hästi tu li 
v ä lja  meie L au lu ldub i ag itb ri- 
gaadi p rogram m  «Ükskõiksus», 
m illest on vab ariik lik u s a ja k ir 
janduses ju ttu  olnud. Olgu veel
kord  öeldud, e t see ag itb rigaad  
tu li vabariik liku l ag itb rigaad i- 
de' võistlusel teisele kohale. 
Sam al ü levaa tusel . esines te i
negi m eie ta id lu skonkursi agit
b rigaad  koosseisus A gu Savila 
(TM-41) ja  A rvo B randm eister 
(AO-81), nende om a kandis 
p ea lk irja  «P ihlakad või kuulid».

T eist aa s ta t jä r je s t esines 
om aloom ingulise lau lu - ning 
k ita rri-m uusikapõ im ikuga  M art 
U n t (MM-41). Tem a sa i nüüdse 
eduka esinem ise eest k lub ilt 
p reem iaks välistuusiku .

T eistkordselt oli žürii ees ka 
Hai^i Voolaid (EE-102) oma 
lauludega, kuid tem a tase oli 
m õneti tagasihoidlikum .

P äris  m uusikalised  etteasted  
jäid  te rv ik u n a  kahvatuks. Vo- 
k aa l-in s tru m en taa ltr io  Andi 
Toom la (ED-61), Tõnu Vevers 
(ED-61) ja  A rvo L in ts (MM-102) 
jäi kesiseks «tänu» vähenõudli
kule repertuaarile . Ega tän a  
enam  «B utterfly» ja  «Sepa ju 
tustusega» m idagi olulist ä ra  ei 
tee, e r iti kui puudub oma n ä 
gu, uus lähenem ine. T u n n u stu 
seks võib siiski öelda, et m uu
sikalise kü lje  poolest on see 
kolm ik tugev.

Eelm isest aa s ta s t on tu tta v  ka 
keem iateaduskonna k varte tt, 
kes aga vajab  rohkem  esine
m iskindlust.

M eeldiv oli kuu lda  üksik inst- 
rum entalis te , kes tegid kaasa 
energeetikateaduskonna revüüs 
«Kevadmeeleolu»: M argus
P ukspuu  ja V illu  V iirsalu (mõl. 
AV-21) n ing K alev M äekalle ja 
L auri P as ta k  (MM-42) pro
gram m is «Mikser».

T oredad olid AO-47 ja  KO-21 
estraad itan tsu d  n ing  rahva- 
tan tsunum brid , m ida on meie 
m aja  konkurssidel h a rv a  näha 
olnud. R ahv atan tsu d  olid Mee
lis P ääro lt (LR-101), M aila 
P õ ldo jalt (TL-21) ja  Andres 
J ä rv ik u lt (MP-101).

R ohkem  au s tu s t žürii pilgu 
ja pub liku  toetuse v as tu  ooda
nuks tä ies ti ilm a e tteva lm istu 
seta esinem a tu ln u d  ET-21-lt 
ja EE-28-lt. «Julgustükiks» 
om aette võib p idada ka  Veiko 
Tigase (MM-42) esinem ist O. 
P eterson i džässetliüdidega.
M ütsiga lööma tu lla  on m uidu
gi kerge, aga . . .

Kurb, e t osa etteasteid  jä i 
vaid paberile, sest m õned nen
dest, kes ankeedid välja  võtsid 
ja  esineda lubasid, ei ilm unud 
kahjuks isegi lisavoorule. Ei 
rõõm usta seegi, e t konkursile ei 
tu lnud  üh tk i vokaalansam blit, 
üksikhuum orinum brid  jäid  ka 
tegem ata, kuigi eelnevalt tä i
detud ankeedid neid siiski eel
dasid. Polnud ka akrobaatikat.

On vist a ja  m ärk, et teem a
de valikul kaldutakse rohkem 
filosoofiasse, lü ü rik a  on taga
plaanil. Filosoofilise mõtiskluse 
siiras esitus aga nõuab esine
ja lt kahtlem ata rohkem.

Järgm isel aasta l püüam e kon
kursi läbi viia siiski suures 
saalis, sest vaa ta jaid  on esine
jaile rohkem  vaja, pöidlahoid- 
m iseks ja  reageeringuga arves
tam iseks. Seekord «Evas» häi
risid m uud välishääled (köök 
kõrval!). Ka harjuksid  väheste 
kogem ustega ta id le jad  aulas 
kergem ini suure lavaga. Lava 
vähest tundm ist oli m ärgata ka 
sõprusballil. Nii e t on, mida tu 
leval aastal te isiti ja parem ini 
teha.

Lõppu need nim ed ja  õppe
rühm ad, kes tulid, tegid ja  võit
sid, ning teaduskondade lõplik 
parem usjärjestus.
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LAUREAADID

TP-21 «Veli H enn ja  H ennu 
veli»;

TL-41 «Koosolek»;
TE-41 «Raam iteater»;
KA-27 tum m film iparoodia; 
KO-21 estraad itan ts;

KÜ-41 folkansam bel;
LS-21 «MTV»
AO-41 ja AO-47 estraad itan ts;

Üksikesinejatest: KALEV
MÄEKALLE, AVO MARMOR 
ja LAURI PASTAK (kõik MM- 
-42), AGU, SAVILA (TM-41) 
MART UNT (MM-41), ARVO 
BRANDMEISTER (AO-81) ja 
ARVO HIRVESAAR (LE-61).

Kokku 63 laureaati.

ÄRA MÄRGITUD:

AV-21 revüü «Kevadmeele
olu»;

T-teaduskonna kompositsioon
O. A lexandre’i loom ingust UKU 
TUULE juhtim isel;

trio koosseisus ANDI TOOM
LA, TÕNU VEVERS ja ARVO 
LINTS;

rahvatantsijad  (MEELIS 
PÄÄRO, MAILA PÕLDOJA ja 
ANDRES JÄRVIK);

AO-47 m uusikal;

ning üksikesinejad:
IGOR DUBATOV (MM-88), 
akordion, ja  HAITI VOOLAID 
(EE-102), laul.

Teaduskondadest kogus enim  
punkte, 112, majandus. Jä rg n e
sid keemia 58, elektroenergee- 
tika 49, elektroautomaatika 38, 
ehitus 26 ja mehaanika 19 
punktiga.

Üles kirjutanud 
KERTU TAMMIK

KULLA VÕRNO 
AIN RUUVET

ITAALIAS
Algus 11. mai TP-is
Vatikan, väike, kuid suuri 

• ]kinnisvarasid omav riik riigis, 
;asub Monte Vaticano künkal. 
Nägime kuulsat Peetri kirikut,

■ m ille kupli kujundas Michelan
gelo ja m illele Bernini, kes lõi 
ka Rooma ilusairpad purskkae
vud, projekteeris ,p§Rspektiiv- 
•efektiga kolonnaadi pa «Via 
Regia». Siin asuvani-muidugi ka 
paavsti loss, pbservatoorium, 
lastehaigla, rikkalike kogudega 
.muuseumid. -Kuulsaimad on 
antiikkunsti-, mündi-, itaalia  
renessansi maalikogud. lUnus- 
tamatu elamuse jättis Sixtuse 
kabel kuulsate kunstnike Bot- 

-ticelli, Perugino jt. -freskodega 
.seintel, ning eriti Michelangelo 
«Maailma loornise» :seeriaga 
laes ning idaseinal asuva 
«Viimse kohtupäevaga».

Kuid Vatikanis ei jätku siiski 
kõigevägevama hoolitsevast 
juuresolekust. Kõikjalt piidle- 
sid külastajaid lisaks valvurite
le veel telekaamerate valvsad 
klaasid, .kaitsm as püha riigi 
väärtusi.

Kõiki Rooma vaatamisväär
susi tutvustas m eile kõige 
m eeldivam  Itaalia linnagiid, kes 
küllaltki kõrgest vanusest hooli
mata võlus meid kõiki reipuse, 
kunstiväärtusi tutvustades noo
rusliku süttivuse ja rikkalike 
teadmistega. Nagu selles kirja
tükis, nii kasutas ka tema pal
ju ülistavaid omadussõnu.

.Kuid proovige vaid teisiti 
- rääkida kaunitest kunstidest!

Itaalia loodusest ülevaate 
saamiseks oli meie reisi aeg 
muidugi ebasoodus. Nägime pii- 
niaid, küpresse, oliivipuid ja 
tühje viinamarjaistandusi Ap-

penniinide jalamitel, kuid jäi 
nägemata suvine õiteküllus.

Põhjaitaallane jäi m eelde 
vastupidi eelarvam ustele tasa
kaaluka ja rahuliku inimesena.

Meie giidi Giordanka sõnade 
kohaselt on äga suur vahe Põh
ja- ja Lõuna-Itaalia ning nen
de elanike vahel. Esimene on 
suur tööstusrajoon, teine põllu-

r-z -v * ;•***. vk- 

■■ / V-

* Vatikan. Peetri kirik Michelangelo projekteeritud  
kupliga.

m ajandusm aa. Põhjas paikneb 
2/a tööstusettevõtetest, suurim  
kontsern FIAT, kuulus auto-ja  
masinatööstus. Esimeses on 
elanikkond suhteliselt jõukas, 
pered väikesed, enamik inimesi 
elab linnades ja on laiema sil
maringi ning arenguastmega. 
Lõunas seevastu on arengutase 
madalam, pered suured, eriti 
talupoegadel, ja ka inimeste 
temperament teisem. Ka töö
puudus annab end lõunas roh
kem tunda, mille tõttu emigrat
sioon on Itaalias küllalt suur.

Alates 1947. a. on kehtesta
tud koolikohustus 6.—12. elu
aastani. Viieklassilise algkooli 
järel on järgmine aste pro- 
gümnaasium (3-klassiline), m il
lele järgneb keskastme teh
nikakool või gümnaasium. A i
nult viimasest saab astuda üli
kooli, m ille 33 eksami soorita
m isega võib lõpetada kolme 
aastaga. Et stipendiumi maks
takse ainult umbes 30% üliõpi
lastest, siis väga paljud tuden
gid üheaegselt õppimisega töö
tavad, kuna peale riiklike alg
astm e koolide on kõik koolid 
tasulised. Tihti esineb üliõpilas- 
rahutusi, nõutakse reforme, 
ühiselamuid. Üliõpilastel puu
duvad omad organisatsioonid, 
kes nende nõudmisi toetaksid.

Meie reisi muljed summeeru- 
* ad esmalt muidugi suure 
kunstielamusena ja hea vastu
võtu mälestusena. Oleme selle 
eest tänu . võlgu meie a/ü-le, 
kes selle toreda reisi võimaldas, 
Itaalia firma «Etli» esindajate
le, kes meid hästi vastu võtsid 
ja Roomas korraldatud lõbusal 
koosviibimisel südamlike sõna
dega koduteele saatsid, soovides 
ühtlasi Nõukogude Liidu ja 
Itaalia jätkuvat, veelgi tiheda
mat koostööd. Oleme hoolitsuse 
ja saadud rikkalike teadmiste 
eest tänu võlgu ka meie hu
moorikale grupijuhile ja «Intu- 
risti» giidile.

Arrivederci, Italia!

NAloANflJÜHE

*  A d vo k aat helistab  k liendile: 
« Teie täd i su r i j a  jä t t is  teile  
päran d u se . K a s  soovite te llid a  
m atu seta litu se , balsam eerim ise  
Või krem atsioon i?»

«T ellige  kõik. M a ei tah a  
r isk id a .»

« H ä rra  doktor, m a  näen  
unes, et o len  hobune.»

«P ole m id ag i, see on p är is  
tav a lin e  u n i.»

«N o jaa , k u id  iga l hom m ikul 
on m u  m a d ra ts  õ lgedest tüh i!»

*  *  *

«Isa , t s irk u se s istu s ü k s m ees 
hobuse se lga , siis  lib ise s ho
buse kõhu a lla , h a a ra s  sab ast, 
rip p u s üht ja lg a p id i ja lu se s , 
pea a la sp id i, siis ro n is hobuse
le k ae la le , j a  sed a  kõike sõidu  
a ja l !»

«See  pole m id ag i. T egin  seda  
kõike k a  ise, kui esim est k or
d a  ra tsu ta s in .»

* * *

K au b o i läheb koos hobusega  
kinno. P ile tim ü ü ja  im estab : 
«M iks te koos hobusega tu le 
te?»

« See p ära st , et ta  luges läbi
selle rom aani, m ille jä rg i  film
tehti, ja  tah ab  n üüd film i n ä
ha.»

KEVADISELT
KONTSERDILT

Pühapäeva, 13; mai päikese
paistelisel õhtupoolikul toimus 
Glehni lossis m eie instituudi 
ühe noorema taidluskollektiiv! 
(tänavu saab kolmeteistkümne
seks) k a m m e r k o o r i  keva
dine aruandekontsert. Kavasse 
kuulusid n ii tänapäeva heliloo
jate looming kui klassikaline 
muusika.

Esimeses, klassikalise m uusi
ka pooles võisime kuulda XVI 
sajandi meistri Gabrieli «Ky- 
rie’d» ning Lotti «Miserere’t» 
XVII sajandist. Viimane neist 
vaimustas eriti oma hoogsa eda
simineku, kandvate pianode ja  
publiku pideva kaasam isega Ka 
Scandelli «Kara» haaras kuu
lajaid ning meelitas välja pub
liku tulise aplausi, kuigi ta • oli 
koori repertuaaris juba aastaid 
tagasi ja on nüüd lihtsalt huvi
tavalt «üles soojendatud.»

Vaheajal tutvustas koori pre
sident Kalju Paluste kuulajaid 
Glehni lossi aja- ja taastamis- 
looga. Teist poolt alustati 
G. Ernesaksa palaga «Kuula
jale»:

Mõnusa noorusliku tempera
mendiga esitati M. Lüdigi «Kar- 
jaselaul», mis oli sobivaks ee l
looks P. Süda «Linakitkujale» 
ja V. Tormise «Jaanilauludele». 
Selle tsükli kolm osa vaimusta
sid kokkutulnuid eriti ning vast 
sealt paistiski välja koori tõhus 
suur töö, mida suvise kontser- 
direisi ootuses tehtud ja tehak
se . . ,

Lisapalade hulgas meenutati 
ka hiljutist koostööd äsjase juu
bilari «Kuljusega» — esitati 
«Pulmalaul».

Kontserdil käisid ka šefid  
Paide rajoonist, EKP Paide Ra
jooni Kpmitee II sekretär Heik
ki Gross ja Paide komsom oli- 
komitee esindaja Avo Pihelgas,

Suur tänu dirigentidele Ka
rin Rööbile ja Imbi Järvetile 
tehtud töö ja nähtud vaeva eest.

AGU SAVILA
TM-41



MART TOOM

NEED AJAD, NEED MAJAD
VANA M A JA  p e itu s hoovi-  
sü gav u sse . T rep id  n ag isesid . 
Pu u d  ei olnud veel leh es — 
su v i oli a lle s  tu le k u l. Ü k siku d  
ja la a s te is t  p u u tu m a ta  ro h u lib 
led olid  ju b a  h a l ja d ; sam u ti  
k ellegi peolt e i-tea-m illa l istu
tatud siniste õ itega  lilled  m a ja  
aken de a ll. S e lle  m a ja  tre p ik o 
ja s  p õ les v a lg u s  ööpäev  läbi.

A ED  m a ja  ta g a  oli a la ti  m ah a
jä e tu d  olnud. P o ln u d  kedagi, 
k es o lek s sea l noorust, lap sep õ l
ve veetnud . P o ln ud  ka v a n a 
kesi, kes end p ä ik e se p a iste l soo
je n d a d a  o leksid  soov in u d . L o n 
tis pesu n ö ör k ah e m etsistu n u d  
õu n ap uu  vah e l m ä rk is  siisk i 
k u n agist a su sta tu st , p ra e g u  ag a  
liigu tas tuu l ü k si ko ltun ud k õr
si ja lg r a ja  ä ä re s . A ia v ä ra v  oli 
tra a d ig a  su letud .
P L A N K  hoovi ü m ber oli lu itu 
nud. Ju b a  am m u  poln u d  keegi 
sed a  värv in u d . S e lle k s  p u u d u s  
k& v a ja d u s  — see tä n a v  oli vä-  
h ekäidav . P lan k  oli in im esest  
kõrgem , v ä ra v  av a n e s sissep o o 
le ja  k ä is õhtuti lu k u s. H oovis 
k asv asid  k a stan  j a  poo lk u iva-  
n ud k ask , m õlem ad su u red  
p uu d . N eist k ah est p iisa s , et 
ak en d esse  p ä ä se v a t  v a lgu st  
oleks vähem  kui v a ja . H oov oli 
a la ti  h äm arav õ itu  olnud.
M A JA  oli k ahekordn e, van a. 
R ask e  oli a rv a ta , m is v ä rv i ta  
a lg se lt o li olnud. L ih tn e  polnud  
k a  p ra e g u st  v ä rv i e r itled a . Võib 
öelda, et tegu  oli m illeg i kah-  
v a tu p m u n ig a ,
T R E P IK O D A , kus k assid  tih ti 
käisid , lõh n as kop itu se jä re le .  
K u n ag i am m u  oli siin  rem onti 
tehtud. N üüd a g a  oli tapeet  
kohati se in a  p ea lt lah ti löönud.

Se lle s lin n aosas nii tavalin e rõ s
kus oli m aalinud tapeedile om a  
filig raan m u stri. Trep ialune oli 
pim e. T rep ik o ja  laes rippuv  
pirn , n ag u  m ärg itu d , põles ag a  
ööpäev läbi. K ra a n ik a u ss  kori
dorin u rgas oli m alm ist. Põrand  
n ak su s käim isel.
IN IM ESED  olid se lles m a ja s  
a la ti elanud, n ii o li see ju b a  
am m u, m a ja  eh itam isest saad ik . 
Ü m berringi oli p a lju  sam asu g u 
seid m aju . õ h tu ti  põlesid  ak en 
des tu led. V ahel u nu stati k a r
dinad ette tõm m ata. T ihtipeale  
h au kus öösiti naaberhoovi koer, 
aastad  vaheldusid  ühesuguse  
tem poga. M a ja  hoovisügavuses 

, oli p ikkam ööda m uutunud, lu i
tunud, van em ak s saan ud . A ed  
m a ja  taga  ei olnud n iip a lju  
m uutunud. In im esed ei käinud  
teda om a kohaloluga väsitam as. 
Inim esed, kes se lles m a ja s  e la 
sid , polnud m ulle p ä r is  võõrad, 
ag a  m itte ka tu ttavad . A asta id  
olid nad ühed ja  sam ad. K e s  
siin  elas, ei kolinud n a lja lt  m u 
ja le .
Ü LA L elas üks vaikne ja  veider 
m ees, kelle m inevikust keegi 
vaeva lt m idagi tead is . N u rga-  
p ea l toidupoes ta vahel ik k a  
käis. M is ta m uul a ja l  tegi, se l
lest puudub m ul tän in i ette
k u ju tu s.
A L L K O R R U S E L  elas in gerlaste  
perekond: isa, em a, tü tar. N ad  
olid v ä g a  ühtem oodi: lüh elda
sed ja  v ä g a  toim ekad. L au p äe v  
m öödus kraam im ise tähe all. 
S iis  toodi aru tu p ik ad  p õran d a-  
riided k loppim iseks v ä lja . P a a 
rik s tun niks oli hoovis v a ik u s  
j a  rah u  häiritud . N eil õhtutel 
põles tu li nende ak en des ü sn a  
kaua, vah el iseg i p eale  sü d a 
ööd. In gerlaste l oli v ist koer ka. 
K a ss  oli k indlasti. N ende tü ta r

m eenub m ulle ik k a  k assi sü les 
hoidvana.
H E T K , m ille m a kirjeldam isel 
läh tepun ktiks valisin  — kevad, 
õhus h õ ljuv  suveaim dus  — oli 
v alitu d  ju h u sliku lt. E lu , n iipal
ju  kui ted a  m ulle kõrv altm aja  
ak n ast p aistis , kulges aastarin g i  
ü sn a ühtem oodi. Talvel oli Õu 
lund täis, suvel kohati roheline. 
In im estest ei o sk a  m idagi öel
da,
Ü L D ISE L T  oli tegu  ühe ta v a 
lise ag u lim a jag a , m ille sisem ist 
atm o sfäär i p a lju d  on kindlasti 
tun netanud, m is ei sõ ltu  er i
ti kon kreetsest lin n ajao stk i, on 
a g a  om eti k ir je ld am atu . J a  vist 
ka kordum atu . K aduv.
P R A E G U  elan  teises lin n aser
v a s  betoonkuubi ühes num m er
d atu d  k ärged est, aken päikese  
poole. Vahel harva m eenub  
un en ägu des endine elupaik , see 
ei lõ ika eriti h inge, t ie b  ainult 
veidi n u k rak s. P äeva l on m uud  
m õtted.
E I O LE enam  seda  m e ja , kus 
elasin . K a  k õ rv a lm a ja  pole. 
K ad u n u d  on p lan k , k ask  ning 
m etsistun u d  aed. A lle sjään u d  
k astan  on ja lgu p id i p ark im is
p la tsi a sfa ld isse  aheldatud .

T R E P IK O JA S  põleb tu li öö
p äev  läb i. ö ö s it i  n ag isevad  
trepid . M a ja  üm ber kohisevad  
kõrged puud, hoovi sum e h ä 
m aru s p eidab  en da v a r ju  p a e 
p la a tid e st  laotud, ja lg tee  ning  
sin ised  Õied ingertase ak n a  all. 
K u sa g il  eem al halab tram m , 
läb id es aeg la se l käigu l jä r sk u  
k urvi. M etsistunud aed  teisel 
pool m a ja  on om aette. T än av a lt  
k estav ad  h ilise m öödu ja  ru ta 
k ad  sam m ud.
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M illal viim ati käisite m etsas?  Ei-ei, m itte et teid oleks s a a -  - 
detud, vaid  ikka p äriselt  — om ast tah test. Talvel ■■ su u sk a
dega? Või sügisel v iim ati, ikk a  a s ja  p ärast, m arju l või se e 
nel?

A ga kevad on ja  kevad kutsub . . .  m etsa. K iire  a ja  j a  
sessi kõrvalt kasvõi tun n ikeseks-paarik s, leidm a loodust j a  
kaitsm a iseend.

M A I T E ISE L  P Ü H A PÄ EV A L P ID A SIM E L O O D U SK A IT SE -  
PÄ EV A .

Viktor Tšuvõzgalovi (Perm) feto  
ajakirjast «Sovetskoje Foto».

SPORT #  SPORT m SPORT •  SPORT •  SPORT •  SPORT

MIS HÄIRIS

Teame kõik, et võidupühale 
pühendatud VTK matk on aas
tat* jooksul kujunenud üheks 
populaarsemaks ja m assilise
maks kehakultuuriürituseks 
meie instituudis. Kevadised 
metsara j ad pakuvad mõnusat 
ja igati vajalikku vaheldust 
auditooriumides ja laborites 
veedetud tundidele.

.Spordiklubi ja kehalise kas
vatuse kateeder püüavad omalt 
poolt'teha-kõik, et m atka kor
raldus oleks ladus ja huvipak
kuv kõigile, kes sellest osa t u 
levad saama. Paraku e i taha 
teatud liik i üliõpilased kuida
gi aru saada, et VTK m atk on

s p o r d i ü r i t u s ,  et sellest 
osavõtt eeldab sportlikku ilm et 
nii riietuses, liikumises kui 
k a . . .  käitumises matkarajal. 
Tänavunegi matk näitas, et 
spordieetika põhimõtted on pal
judele m eie üliõpilastele veel 
tundmata.

Üpris võõrastavalt mõjuvad 
matkateedel suitsumehed. Su
gugi ei sobi matkamiljöösse 
lipsud, kõrge kontsaga kingad 
(saapad) ega ka tänavariietus 
tervikuna. Et ebasobiv riietus 
v iib  matkamõnud hoopistükkis 
nullini viia, sellest nähtavasti 
suurt ei hoolita. Peaasi, et saaks 
kiiremini ihaldatud tem plijäl
jendid matkakaardile! Selle n i
mel ei peljata kasutamast isegi 
mehaanilisi liiklusvahendeid

(autod, mootorrattad, jalgrat
tad). ökonoom suse tipuks pee
takse aga sellist võtet, kus 
matkarajal rändab üksnes mat
ka kaart (mõistagi mõne hea 
«sõbra» taskus), meest ennast 
tuleb samal ajal otsida aga 
kusagilt mujalt. Tuleb siiski 
märkida, et matkajänestel m uu
tub põli üha raskemaks: aasta
aastalt on -kontrollimeetmeid 
täiustatud ja seHe tulemusena 
sattus i ainuüksi kontrollpunktis 
nr. 1 pihtide vahele üle 00 (t) 
korrarikkuja.

Kuid teisest küljest: kas mat- 
kakorraldajate ülesannetesse 
peab tõesti kuuluma üksnes 
vastutustundetute üliõpilaste 
väljapeilimine? Kas poleks siis
ki mõistlikum anda üks v  a-

SPORT •  SPORT
l u s  õppetund neile, kel puu
dub elementaarseimgi austus 
oma õppeasutuse vastu? Ees
kätt noile, kes ei oska vahet te 
ha külasimmani ja spordiüri
tuse vahel, kes ilmuvad m atka- 
päevale . . .  alkoholiuimas. Tosi- 
natäts «kangelasi» õnnestus se
dapuhku kindlaks teha ja nen
de saatuse üle otsustavad nüüd 
juba ametlikud instantsid. 

Vääritu käitumine ja kooli
poisilik mentaliteet ei sobi kui
dagi kokku üliõpilasseisusega. 
Jääb vaid loota, et arusaamine 
sehest jõuab ka nende üliõpi
lasteni, kelle pärast tuli see 
ebameeldiv lugu paberile pan
na.

VLADIMIR BAZANOV

- KAS 3000 ON 
S U U R  ARV?

Sellest kirjutati alles hiljuti, 
ka tänases TP-s on ta sees ning 
temast loete veel edaspidigi (vä
hemalt järgmisel aastal). Jutt 
on  nimelt võidupüha rahva
matkast.
‘}197S, aastal kirjutas tolleaeg

ne komsomolikomitee spordi- 
sektart juhataja Mihkel Ser- 
vinski ühest rekordist — mat
kast, milles osales 2550 TPI-ga 
seotud isikut. See rekord pani 
teda küsima, kuidas on lood tu
lemuse parandamise võimalus
tega. Antud hetkel küsiksin: 
kae 2654 on suur arv? Kind

lasti, ikkagi neljakohaline, aga 
siiski väiksem kui mullu (2766) 
ja veel väiksem kui tunamullu 
(2860). . :-_-r , ’ t.:

Järelikult rekordist me täna 
ei räägi, kuid kuidas on lood 
osavõtjate arvu tõstmisega?

Suure, suure panuse matka 
õnnestumiseks on teinud Spor
diklubi, samuti parteikomitee, 
rektoraat, komsomolikomitee, 
ametiühingukomitee, sõjaline 
kateeder jpt. Kuid kas sellest 
piisab? . v vr: ■

Vähemalt tudengite roll 
(matka põhiosalised>) jääb 
praegu kesiseks. Nii tore üritus, 
aga üle poolte tipikate ei tee 
kaasa! Vaadake ise: L  -4- 46JPIt

tudengite üldarvust teaduskon
nas, TPI tänavune parim tea
duskond (möödunud aastal oleks 
elektroautomaatika olnud selle 
tagajärjega viimane!). Talle 
kuulub ka. komsomolikoniitee 
auhind ■— massüisuse karikas.

Edasi. M — 46,6; T — 46,5; 
A  — 46,0;' K  — 41fe ja E—  
40,8*Ja --V -

Teaduskonnad esijsevad sta
biilselt, agu väiksearvuliselt. 
Mis siis teha? •

Küsimus TPI *ahk>ale: mis 
aastal astub inimene .Veenusele 
või mis aastal osaleb TPI ke- 
vadmatkas 3000 Maa elanikku 
(TPI-s Õppivat)? Võib-alln 
olümpia-aastal? Unistamine po

le kellelegi keelatud ja ega see 
nii ebareaalne olegi, tuleks vaid 
kontrollpunktides avada müil- 
glkioskid jäätise, velvetriide ja 

* kodumaiste LP-dega, küll siis 
oleks masse, oleks lausa järje
kordi ning kaoksid liigsed mat- 
kakaardid *selle sõbra eest, kes 
läks diskole».

Olgu öeldud, et rahvamatk 
on tore traditsioon ja täiesti 
vabatahtlik, ning teaduskonda
de spordijuhid võiksid seda 
edaspidi paar-kolm korda enne 
matka kõigile isiklikult, meel
de tuletada.

Komsomolikomitee spordi- 
sektori juhataja 
TARMO VEER

T-TEADUSKONNA  
KERGEJÕUSTIKUST

Aprillikuu lõpupäevil toim u
sid  kilehallis m ajandusteadus
konna sisekerge j õus tiku võistlu
sed, m is teaduskonna Õpperüh
m ade vahel on saanud tradit
sioonilisteks. Tänavu jäid  nad 
veidi väiishooajale jalgu, sest 
lihtsalt polnud kohta, kus võist
lusi pidada. K ilehall oli kinni 
teaduskondade väravpallitur- 
niiride tõttu.

Seekord võitis üldkokkuvõt

tes TR-41, jättes teiseks TF-41 
ja kolmandaks TE-21.

Paremaid tulemusi saavutati 
nagu alati m eeste kõrgushüp
pes. Esimeseks tuli konkurent
sitult vabarügi koondis® liige 
Tarmo Valgepea (TP-01) tu le
musega 1.90, teine Rein Tamme 
(TE-21), 1. 80 ja kolmas And
res Kaup (TE-21), 1.75. Tütar
lastest võitis kõrgushüppe Ma
rika Jelle tulemusega 1.45, teine  
ja  kolmas Ester Parts ja Mare 
Randmaa, mõlemad TM-41. Tü
tarlaste kõrgushüppes osales 19 
võistlejat.

Kolm paremat m eeste kau
gushüppes olid Vaho Klaamann 
TM-41, 6.35, Andres Kaup TE- 
21, 6.15, Tarmo Valgepea TP- 
61, 6.12. Käiste kolm paremat: 
Ester Parts TP-41, 4.24, Tiina 
Suursalu TP-41, 4.22, Kadri
Tõnuri TL-21, 4.13.

50 m jooksus olid fcotm kiire
mat Mait Metsamaa TR-41, 
Rein Tamme TE-21 ja Tarmo 
Valgepea. Naised: Kersti Eliste 
TE-21, Evi Valdre TR-61 ja 
Ülle Raudsepp TR-41.

Naistele oli kavas ka 300_ m 
jooks. 53 sekundiga tull võit

jaks Mare Randmaa TP-41, te i
seks jäi Ester Parts ja kolman
daks Mare Pärt TR-41.

Meeste 600 m  jooksu kolm  
paremat olid Mait Metsamaa, 
Vello Väinsalu TR-41 ja Rein
TdllUA6i>

Teatejooksu 150 -j*- 300 -}- 150 
- f  300, milles jooksid vaheldur 
misi nais- ja meestudeng, võ i
tis TR-61 (Reet Piirsalu, Evi 
Valdre, Raivo Urva ja Vello 
Viiburg).

LAINE OINUS 
TI-61

r m m t u
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HXK« BpOHUmaeHMCTK ê QCS**, 
AjibSom. Mmhck: Bbicman inKOtra, . 
1978. -  132 ,c. . ,• ,

7. OBkbkkh O. r. giinnoM naa pa- 
Öora no xgtopmm K11CC. M.: Bfaie- 
m aa  m xoaa, 1978. —. 77 c. 7 !

8. npodneMU KOMnaexcuoro o c y -- 
mecTBBeHMÄ 3a«an KOMMyuxoTxno- 
cxoro bocnxsraHHjj b cbsto paine- 
hhä XX V  c « 3 s a  KnCC. CepMa: 
AKTyajibitue Bonpocu joieoneru* 
«tecKoft paöoTW. ML: Ho»«rj«aÄaT, 
1978. -  184 e.

9. THeöHo-MeTOAHBecKoe noco6xc - 
x eenxitapcKKK 3aHaxM»K no  m c-  
TOPKK KQ6C. M.: Bbicniaa m x o aa , 
1878. — 972 c. ‘ ~

VABANDAME
E elm ises T P-s on artik lis «FeaM- 

vallkaia» seg i läinud 2. ja  $. v e e 
ru algused. S. veeru  algus tu leb  l u 
geda nii: « .. .« a in u lt»  am a tW r.
teeb  k õ ik  n .-ö. põlve peal v a lm is , 
näeb aastas eeln evalt 10 kuud v a e 
va, et saada väim alusi ü le jä ä n u d  
aja sees m õned film id va lm istad a . 
Et m ees om a püüdlustes e ll h in g e g a  
asja juures, seda iseloom ustab o b v  
seegi, e t T. Tamm lindistas ü m b er  
terve f ilm i m uusika, et k oh an dad a  
seda m eie foonika stuud iom akklde- 
gal»
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